

Consejo de Gobierno Sesión Extraordinaria nº 11: 9 de mayo de 2024

Acuerdos adoptados:

Se adoptaron los siguientes acuerdos:

- Informe de la propuesta del Rector para la elección de Defensor Universitario.
- Aprobar la versión revisada de las Tablas de Conversión de Calificaciones a efectos de reconocimiento académico en estancias de intercambio internacional del estudiantado saliente (anexo 1).
- Aprobar el Reglamento de Evaluación por Compensación en los Títulos Oficiales de Grado de la Universidad de Jaén (anexo 2).
- Aprobar las solicitudes de informes previos de nuevas titulaciones de Grado, Máster y Doctorado (anexo 3):
 - o Grado en Ingeniería Biomédica.
 - o Grado en Ciencias Ambientales.
 - o Grado en Inteligencia Artificial y Ciberseguridad.
 - o Grado en Ingeniería Geomática y Topográfica.
 - o Grado en Ingeniería de la Energía.
 - o Grado en Ingeniería de Tecnologías Mineras.
 - o Máster Universitario en Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos.
 - Máster Universitario en Lenguas y Culturas Mediterráneas: sociedad e interculturalidad.
 - o <u>Máster Universitario en Derecho Digital</u>.
 - o Máster en Especialización Docente e Investigación en Didáctica de las Ciencias.
 - o <u>Máster Interuniversitario en Gestión Administrativa (Universidad de Jaén y Universidad de Málaga).</u>
 - o Máster Universitario en Ingeniería Mecatrónica y Robótica.
 - Máster en Investigación e Innovación Pedagógica.
 - o <u>Máster Interuniversitario en Investigación e Intervención Comunitaria para la Transformación y la Inclusión Social (Universidad de Jaén, Universidad de Almería y Universidad de Cádiz).</u>
 - o Programa de Doctorado en Artes y Humanidades.
 - o Programa de Doctorado en Ciencias e Ingeniería.
- Aprobar la modificación puntual de la RPT del PTGAS 2019-2023 (anexo 4).
- Aprobar el expediente de modificación de crédito 2023-8.
- Conocer los Convenios suscritos por la Universidad de Jaén (anexo 5).

La Secretaria General

María José Carazo Liébanas

